administrativo, si el empleador continúa en mora, INATEC procederá a la aplicación de
multas pecuniarias, hasta alcanzar un máximo de C$10,000.00 (Diez Mil Córdobas
Netos), siendo las siguientes: 

1) Multa por C$500.00 (quinientos córdobas netos), a los empleadores que tengan 30
días en mora. 

2) Multa por C$4,500.00 (cuatro mil quinientos córdobas netos) a los empleadores que
tengan 60 días en mora. 

3) Multa por C$5,000.00 (cinco mil córdobas netos) a los empleadores que tengan 90
días en mora. 

Artículo 61. De la aplicación de intereses mora torios.  Se aplicará intereses
moratorios a los empleadores activos e inactivos que presenten saldo en mora del